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Wy mia na po kry cia da cho we go za byt ko we go

koś cio ła pw. św. Mi ko ła ja w Li so wie, utwo rze nie

Dru ży ny Ry cer skiej Zie mi Chę ciń skiej, bu do wa

świet lic wiej skich w Ce li nach, gm. Ra ków, oraz

w Ło wi ni i Gnie wię ci nie, gm. Sę dzi szów, to tyl ko

nie któ re pro jek ty, któ re bę dą re a li zo wa ne z „Od -

no wy i roz wo ju wsi” w ra mach Pro gra mu Roz wo -

ju Ob sza rów Wiej skich na la ta 2007-2013. Mar -

sza łek Adam Ja ru bas i przed sta wi cie le gmin, or -

ga ni za cji po za rzą do wych oraz pa ra fii pod pi sa li

w tej spra wie umo wy.

Wo je wódz two świę to krzy skie ja ko pier wsze

w kra ju uru cha mia re a li za cję przed sięw zięć z Pro -

gra mu Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich, z „Od no wy

i roz wo ju wsi”. Na za twier dzo nej przez Za rząd Wo je -

wódz twa li ście zna laz ło się 110 pro jek tów zgło szo -

nych przez gmi ny i or ga ni za cje po za rzą do we, któ re

ubie ga ją się o pra wie 44,4 mi lio na zło tych do fi nan -

so wa nia na swo je przed sięw zię cia. W ra mach dzia -

ła nia „Od no wa i roz wój wsi” Świę to krzy skie Biu ro

Roz wo ju Re gio nal ne go (jed nost ka zaj mu ją ca się

wdra ża niem Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów Wiej -

skich) ma do dys po zy cji 41 mln 581 ty się cy zło -

tych. – Ta ka kwo ta wy star czy na re a li za cję 102 pro -

jek tów. Bra ku je nam 2,7 mi lio na zło tych, by do fi -

nan so wa nie mog ły otrzy mać wszyst kie pro jek ty,

któ re prze szły oce nę for mal ną. Li czy my jed nak na

osz częd no ści po prze tar gach, któ re poz wo lą nam

na re a li za cję wszyst kich wnio sków – mó wi mar sza -

łek Adam Ja ru bas.

Mak sy mal na kwo ta do fi nan so wa nia jed ne go

pro jek tu wy no si 500 ty się cy zło tych, nie mo że to

być jed nak wię cej niż 75 pro cent kosz tów ca łe go

przed sięw zię cia. W ra mach fi nan so wa ne go z fun -

du szy uni j nych dzia ła nia „Od no wa i roz wój wsi”

do to wa ne mo gą być przed sięw zię cia zwią za ne

m.in. z two rze niem świet lic wiej skich, te re nów re -

kre a cyj nych i spor to wych, za gos po da ro wa niem

cen trów wsi, mo der ni za cją oś rod ków kul tu ry na

te re nach wiej skich.

Pier wsza edy cja te go pro gra mu „Od no wa wsi

i za cho wa nie dzie dzic twa kul tu ro we go” re a li zo wa -

na by ła w la tach 2004-2006. Dzię ki fun du szom

z Unii Eu ro pej skiej w wo je wódz twie świę to krzy -

skim uda ło się zre a li zo wać po nad 80 pro jek tów

od no wy wsi, któ re zo sta ły do fi nan so wa ne z fun du -

szy uni j nych kwo tą po nad 20 mln zł. 

30 sierp nia w Kiel cach za i na u gu ro wa ne zo -

sta ną Dni Wo je wódz twa Świę to krzy skie go.

Cykl im prez ple ne ro wych or ga ni zo wa nych przez

Urząd Mar szał kow ski obej mie wszyst kie mia sta

po wia to we re gio nu i bę dzie for mą po dzię ko wa -

nia miesz kań com za za an ga żo wa nie w ob ro nę

i oca le nie na ma pie ad mi ni stra cyj nej kra ju,

a tak że za ciąg ły trud wkła da ny w roz wój na -

szej „ma łej Oj czyz ny” – Wo je wódz twa Świę to -

krzy skie go.

Im pre zy ple ne ro we or ga ni zo wa ne przez Urząd

Mar szał kow ski oraz sta ro stwa po wia to we wo je -

wódz twa świę to krzy skie go od by wać się bę dą

w naj bar dziej re pre zen ta cyj nych miej scach po wia -

tów. Dzię ki te mu ich wła dze, spo łecz no ści i miesz -

kań cy bę dą za rów no adre sa ta mi, jak i wspó ła u to -

ra mi Dni Wo je wódz twa Świę to krzy skie go, do da jąc

w ten spo sób swo ją ce gieł kę do roz wo ju i pro mo -

cji re gio nu.

– Wspól nie z Za rzą dem i Prze wod ni czą cym Sej -

mi ku po sta no wi liś my, że w tym ro ku to my od wie -

dzi my miesz kań ców wszyst kich po wia tów. Na sze

za pro sze nie do or ga ni za cji ob cho dów przy ję li

wszy scy sta ro sto wie i to ko lej ny do wód, że wspól -

nie sta no wi my wiel ką si łę, któ ra jed no czy na sze

wo je wódz two. Chce my, by wszy scy, dla któ rych

nasz re gion ma du że zna cze nie, mo gli ten dzień

świę to wać u sie bie. To świę to nas wszyst kich –

pod kre śla mar sza łek Wo je wódz twa Świę to krzy -

skie go Adam Ja ru bas.

W każ dy pią tek, so bo tę i nie dzie lę po mię dzy 

30 sierp nia a 27 wrześ nia br. go ścić bę dzie my

w in nym miej scu re gio nu. Pod czas kon cer tów

przed sta wi my do ro bek kul tu ral ny i gos po dar czy,

a tak że tra dy cje re gio nu świę to krzy skie go i po -

szcze gól nych po wia tów. Rów no le gle z kon cer ta mi

od by wać się bę dą jar mar ki, na któ rych za pre zen -

tu ją się twór cy, rze mieśl ni cy, pro du cen ci i fir my

oraz sto wa rzy sze nia i or ga ni za cje zwią za ne z na -

szym re gio nem. Nie za brak nie tak że kon kur sów,

de gu sta cji ku li nar nych, gier i za baw dla dzie ci.

Pier wsza z im prez od bę dzie się w nie dzie lę 

30 sierp nia /godz. 15.00-19.00/ na pla cu Ar ty -

stów w Kiel cach.

Na sce nie za pre zen tu ją się kie lec kie zes po ły

i wo ka li ści, m.in. Ka ka du, la u re at ka wie lu kon kur -

sów pio sen ki Mał go rza ta Głów ka, Da riusz Ber na -

tek – świet ny wy ko naw ca utwo rów Cze sła wa Nie -

me na oraz la u re a ci mu zycz nych Scy zo ry ków

2009. Ser decz nie za pra sza my miesz kań ców Kielc

i po wia tu kie lec kie go.

Po dzie lo ne pie nią dze

dla szpitali

Szpi ta le z wo je wódz twa świę to krzy skie go otrzy -

ma ją pra wie 78 mi lio nów zło tych do ta cji z Re gio nal -

ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go. Za rząd Wo je wódz twa

roz strzy gnął kon kurs na in we sty cje w ra mach dzia ła -

nia „In we sty cje w in fra struk tu rę ochro ny zdro wia”.

Na ogło szo ny w ra mach Re gio nal ne go Pro gra mu

Ope ra cyj ne go kon kurs wpły nę ło 45 pro jek tów – zgła -

sza ły je szpi ta le wo je wódz kie, po wia to we oraz za kła -

dy pod sta wo wej opie ki zdro wot nej. War tość in we sty -

cji zgło szo nych do do fi nan so wa nia wy nio sła pra wie

400 mi lio nów zło tych! 

Po oce nie me ry to rycz no-tech nicz nej 4 wnio ski zo -

sta ły od rzu co ne, a 23 tra fi ły na li stę re zer wo wą. Za rząd

Wo je wódz twa zde cy do wał, że do fi nan so wa nie – w su -

mie pra wie 78 mln zło tych – otrzy ma 18 pro jek tów. 

– Nie ste ty, pie nię dzy nie wy star czy ło dla wszyst -

kich, ocze ki wa nia dy rek to rów pla có wek służ by zdro -

wia by ły znacz nie wię ksze niż na sze moż li wo ści fi -

nan so we w ra mach RPO – mó wi Ma rek Gos, czło nek

Za rzą du Wo je wódz twa. – Uzna liś my, że w pier wszej

ko lej no ści trze ba we sprzeć du że in we sty cje szpi tal -

ne, któ re bez uni j nej do ta cji nie mia ły by szan sy za ist -

nie nia. Gdy po ja wią się do dat ko we fun du sze, bę -

dzie my wspie rać pod sta wo wą opie kę zdro wot ną. 

Uroczystość podpisania pierwszych w kraju umów w ramach „Odnowy i rozwoju wsi”

Umo wy z od no wy wsi podpisane

Dni Wo je wódz twa Świę to krzy skie go

O po mo cy fi nan so wej w wy so ko ści 333

ty się cy zło tych dla gmi ny Kli mon tów na sfi -

nan so wa nie bu do wy kom plek su spor to we -

go „Mo je Bo i sko – Or lik 2012” zde cy do wa -

li rad ni pod czas osta t niej se sji Sej mi ku

Wo je wódz twa Świę to krzy skie go. W mi nio -

nym ty god niu Mar sza łek Adam Ja ru bas

oraz wójt gmi ny Kli mon tów Ry szard Bień

pod pi sa li umo wę w tej spra wie.

„Or lik” w Kli mon to wie bę dzie pięt na stym

obiek tem te go ty pu, ja ki w tym ro ku po wsta -

nie w na szym re gio nie. O no we kom plek sy

spor to we wzbo ga cą się m.in. Kiel ce, Bli żyn,

Bo dzen tyn, Bie li ny, Ostro wiec Świę to krzy ski,

Ka zi mie rza Wiel ka, Dwi ko zy i Samborzec. Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego jednogłośnie poparli budowę „Orlika” w Klimontowie

TER MI NARZ OB CHO DÓW

DNI WO JE WÓDZ TWA

ŚWIĘ TO KRZY SKIE GO:

Rad ni wspar li pięt na ste go „Or li ka”

In we sty cje są fi nan so wa ne wspól nie przez

Sa mo rząd Wo je wódz twa Świę to krzy skie go,

Mi ni ster stwo Spor tu i Tu ry sty ki oraz sa mo -

rzą dy gmin. Na do fi nan so wa nie 15 „Or li -

ków” w re gio nie Sa mo rząd Wo je wódz twa wy -

da w tym ro ku w su mie pra wie 5 mln zło -

tych. 

– Mamy zapewnien ie  z Min isterstwa

Sportu i Turystyki, że przekaże 1/3 kosztów

budowy,  d la tego p roponu jemy radnym

Sejmiku p rzekazan ie  1/3 funduszy

z budżetu województwa – mówił podczas

sesji Lech Janiszewski, członek Zarządu

Województwa. Radni byli w tej kwestii zgodni

i jednog łośnie zdecydowal i  o wsparc iu

przedsięwzięcia.

30 sierp nia – Kiel ce

4 wrześ nia – Piń czów

5 wrześ nia – Bu sko Zdrój

6 wrześ nia – Ka zi mie rza Wiel ka

11 wrześ nia – Koń skie

12 wrześ nia – Włosz czo wa

13 wrześ nia – Ję drze jów

18 wrześ nia – Skar ży sko-Ka mien na

19 wrześ nia – Sta ra cho wi ce

20 wrześ nia – Ostro wiec Świę to krzy ski

25 wrześ nia – Sta szów

26 wrześ nia – Opa tów

27 wrześ nia – San do mierz


